АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ п.СПИРОВО
СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.04.2019 п. Спирово № 18-р

О неотложных мерах по подготовке к
пожароопасному периоду на территории
муниципального образования Городское поселение
поселок Спирово Спировского района Тверской
области в 2019 году

В целях обеспечения противопожарной безопасности населения, объектов
экономии на территории городского поселения поселок Спирово, предотвращения
негативных последствий и снижения материального ущерба, наносимого пожарами в
пожароопасный период 2019 года,

1. Возложить общее руководство по выполнению противопожарных мероприятий
на комиссию по предупреждению ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности городского поселения поселок Спирово.

2. Создать оперативную группу для непосредственного руководства проводимых
мероприятий в противопожарный период в следующем составе (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех
форм собственности, расположенных на территории городского поселения Спирово
организовать качественное проведение противопожарной пропаганды и проверки
противопожарного состояния объектов экономики.

4. Организовать проведение встреч с населением городского поселения,
доведение мер противопожарной безопасности в пожароопасный период на сходах
граждан и при личном обращении в администрацию городского поселения.

5. Привести в соответствие с правилами пожарной безопасности водоемы и
гидранты, которые возможно использовать в противопожарных целях.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, подлежит
опубликованию на официальном сайте в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения Т.А. Травкина

Приложение
к распоряжению Администрации

городского поселения п. Спирово
от 02.04.2019 № 18-р

Состав
оперативной группы для непосредственного руководства проводимыми

мероприятиями в пожароопасный период 2019 года

1. И.А. Суркова -  заместитель главы Администрации городского поселения п.
Спирово, руководитель оперативной группы;

2. Н.С. Малинина -  специалист Администрации городского поселения п. Спирово,
член оперативной группы;

3. А.С. Зарудный -  и.о. начальника Спировского отделения полиции МО МВД
России «Вышневолоцкий», член оперативной группы (по согласованию);

4. Д А  Бобров -  начальник ПСЧ-52 по п. Спирово и Спировскому району, член
оперативной группы (по согласованию);

5. В.В. Шмелев -  дознаватель ОНД и ПР по Торжокскому и Спировскому районам
(по согласованию).